2021 年 6月 16 日

各 位

会 社 名    岡 野 バ ル ブ 製 造 株 式 会 社

代表者名    代 表 取 締 役 社 長 岡 野 武 治

（コード番号  6492 東証第 2部、福岡）

問合せ先    取締役最高財務責任者 木 村 浩 一

（TEL 093－372－9215）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021 年 1月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記
１． 業績予想の修正について

2021 年 11月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年 12 月 1日～2021 年 5月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,368 145 180 120 69.67

今回修正予想（Ｂ） 2,597 118 168 160 93.87

増減額（Ｂ－Ａ） 229 △27 △12 40

増減率（％） 9.7 △18.6 △6.7 33.3

(ご参考)前期第２四半期実績
（2020 年 11 月期第２四半期）

2,740 △181 △132 △14 △8.13

2021 年 11月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020 年 12 月 1日～2021 年 5月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,353 115 140 90 52.25

今回修正予想（Ｂ） 2,568 54 124 130 76.22

増減額（Ｂ－Ａ） 215 △61 △16 40

増減率（％） 9.1 △53.0 △11.4 44.4

(ご参考)前期第２四半期実績
（2020 年 11 月期第２四半期）

2,706 △225 △196 △175 △101.64

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間における業績におきまして、バルブ製造販売部門における原子力発電所向け特重

施設用弁の販売やメンテナンス部門における柏崎刈羽原子力発電所の設備設置工事、女川原子力発電所等の点

検工事が堅調に推移したことから、売上高が当初の予想を上回る見通しとなりました。一方、損益面におきま

しては、主にバルブ製造販売部門の工場の稼働率低下等が起因し営業利益は期初予想から減益となり、親会社

株主に帰属する四半期純利益は繰延税金資産の増加により期初予想から増益になる見通しであります。

これらのことから、第２四半期連結および個別の業績予想数値を修正するものであります。なお、通期につ

きましては、期末にかけて期初予想値と同水準になる見込みであることから、業績予想数値の修正はございま

せん。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上